
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 124 / 2020

OGGETTO:  ISTITUZIONE  DI  PROVVEDIMENTI  DI  MODIFICA  TEMPORANEA  ALLA 
CIRCOLAZIONE SU VIA CASTELLO  CASALGRANDE  -  PER LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA URGENTE ALLA RETE FOGNARIA. - 
RETIFICA - GIORNI: DAL 28.11.2020 AL 29.11.2020 E COMUNQUE SINO A 
FINE LAVORI ORARI: 06:30 - 18:00.

I L  R E S P O N S A B I L E

PRESO ATTO 
- degli artt. 5, 7, 20, 21, 38, 39, 42, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada ed  
relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;
-  dell'ordinanza  n.  123/2020  del  27.11.202,  ad  oggetto:  “ISTITUZIONE  DI 
PROVVEDIMENTI  DI  MODIFICA  TEMPORANEA  ALLA  CIRCOLAZIONE  SU  VIA  
CASTELLO CASALGRANDE -  PER LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
URGENTE ALLA RETE FOGNARIA.  -GIORNI:  DAL 28.11.2020 AL 29.11.2020 E  
COMUNQUE  SINO  A  FINE  LAVORI  ORARI:  06:30  –  18:00”,  con  la  quale  si  
modifica la circolazione per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto.

CONSIDERATO 

- CHE sulla succitata ordinanza  nella sez. ordinativi, è stata riportata per errore materiale,  
come data per l'ultimazione dei lavori il giorno 29.12.2020, anziché il giorno 29.11.2020; 

RITENUTO  OPPORTUNO adottare  il  presente  provvedimento,  per  regolamentare  
provvisoriamente il transito dei veicoli e dei pedoni, a salvaguardia della sicurezza delle  
persone e delle cose, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra.

O R D I N A

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Di attuare per la circolazione dei veicoli e dei pedoni il seguente provvedimento di traffico:

Provvedimenti Istituzione di:
- DIVIETO DI TRANSITO, ad eccezione dei residenti, e dei mezzi di 
soccorso diretti alle abitazioni site nei luoghi interessati dalle 
lavorazioni;
- DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, su entrambi i lati.

luoghi -  Su  via CASTELLO  CASALGRANDE,  limitatamente  al  tratto  
compresa tra  il civico 1A al civico 3 della stessa;

località Casalgrande Alto. 

giorni Dal giorno 28.11.2020 al 29.11.2020, e comunque sino a fine lavori.

orari Dalle 06:30 alle 18:00.

S I  N O T I F I C H I

impresa
AUTOTRASPORTI TAZZIOLI ALEANDRO, con sede in via 
Montevecchio,  6 –  41044 Frassinoro  (Mo),  C.F. 
TZZLRD57H27D783Te P.IVA 01042540367.

legale 
rappresentante TAZZIOLI ALEANDRO.

pec tazzioli.aleardo@lapam.legalmail.it

D I S P O N E  I N O L T R E

-  CHE  la  presente  ordinanza  modifichi,  esclusivamente  nei  punti  in  contrasto  la  
precedentemente emessa con n. 123/2020 del 27.11.2020;

-  CHE siano  sospese  temporaneamente,  le  precedenti  ordinanze  in  contrasto  con  la  
presente, nel periodo suindicato;

-  CHE  la  presente  Ordinanza,  venga  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  sito  del  
Comune  di  Casalgrande,  oltre  che  nella  sezione  Amministrazione
trasparente/Provvedimenti/Ordinanze  Dirigenti,  ed  inviata  in  copia,  ai  settori  comunali  
interessati, per le rispettive competenze. 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

A V V I S A

- CHE la presente ordinanza, diverrà esecutiva al momento della pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line;

- CHE avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, è 
ammesso:

✔ ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;

✔ ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92;

✔ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Lì, 28/11/2020 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


